
Preise der Grund- und Ersatzversorgung Strom ab 01.03.2025

Arbeitspreis [ct/kWh]

bis 28.02.2025 ab 01.03.2025 bis 28.02.2025 ab 01.03.2025 bis 28.02.2025 ab 01.03.2025

inklusive USt. 36,53 32,49 36,53 32,49 36,91 32,61

exklusive USt. 30,70 27,30 30,70 27,30 31,02 27,40

Preiszusammensetzung gemäß § 2 Abs. 3 StromGVV

Aufschlag für besondere Netznutzung / § 

19-StromNEV-Umlage 1,558 1,558 1,558 1,558 1,558 1,558

Offshore-Umlage 0,816 0,816 0,816 0,816 0,816 0,816

KWK-Umlage 0,277 0,277 0,277 0,277 0,277 0,277

Stromsteuer 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050

Umsatzsteuer 5,830 5,190 5,830 5,190 5,890 5,210

Konzessionsabgabe 1,590 1,590 1,320 1,320 1,320 1,320

Netzentgelt 6,110 6,110 6,110 6,110 6,210 6,210

SVO-Anteil 18,299 14,899 18,569 15,169 18,789 15,169

Summe Arbeitspreis 36,53 32,49 36,53 32,49 36,91 32,61

Grundpreis [EUR/a]

bis 28.02.2025 ab 01.03.2025 bis 28.02.2025 ab 01.03.2025 bis 28.02.2025 ab 01.03.2025

inklusive USt. 142,80 142,80 142,80 142,80 142,80 142,80

exklusive USt. 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

Preiszusammensetzung gemäß § 2 Abs. 3 StromGVV

Umsatzsteuer 22,80 22,80 22,80 22,80 22,80 22,80

Grundpreis Netznutzung 57,84 57,84 57,84 57,84 50,00 50,00

Messstellenbetrieb inkl. Messung 17,50 17,50 17,50 17,50 15,00 15,00

SVO-Anteil 44,66 44,66 44,66 44,66 55,00 55,00

Summe Grundpreis 142,80 142,80 142,80 142,80 142,80 142,80

SVO Strom|klassisch

Netzgebiet Celle-Uelzen Netz 
Netzgebiet EV Dahlenburg Bleckede

SVO Strom|klassisch

Netzgebiet Celle-Uelzen Netz

SVO Strom|klassisch


